

# HOLISTISK FORBUND

EN LIVSSYNSORGANISASJON

Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep.  
0030 Oslo.

Oslo, den 18. februar 2008

## Høringsuttalelse fra Holistisk Forbund om ny lov om dyrevelferd.

Vedlagt følger høringsuttalelse fra Holistisk Forbund om ny lov om dyrevelferd.

Holistisk Forbund er en livssynsorganisasjon, som også er representert i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn.

Holistisk Forbund bygger sin virksomhet på at alt henger sammen og er en del av samme virkelighet.


Holistisk Forbund ønsker også å fremme en global etikk, basert på FNs menneskerettighetserklæringer og The Earth Charter. Dette innebærer også at vi anser alt levende som like viktig i forhold til en grunnleggende etisk tenking.

Til ytterligere orientering følger Holistisk Forbunds brosjyre.

Vi ønsker å være høringsinstans i saker som sorterer under Landbruks- og matdepartementet og ber derfor om å få tilsendt, eller bli gitt informasjon om, framtidige dokumenter som departementet sender ut på høring.

Nedenstående høringsuttalelse er behandlet og enstemmig vedtatt av Holistisk Forbunds hovedstyre.

Med vennlig hilsen

  
Bjørn Jansen  
Styreleder

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 2007 1972	Doknr.: 83
Mottatt: 19 FEB 2008 MP/SDD	
Saksben.: RFE	Ark.: 751
Kopi:	Avskr.:

## Høringsuttalelse fra Holistisk Forbund angående ny lov om dyrevelferd.

I utgangspunktet ser vi positivt på at regjeringen ønsker å utvikle lovgivningen på dette området, da vi håper på at dette kan bidra til å styrke dyrs status som levende vesener, og dermed respekten for deres egne rettigheter.

Når det gjelder lovforslagets § 12 om avliving, mener Holistisk Forbund at **hensynet til etikk i denne forbindelse ikke bør avvikes kun på grunn av menneskers religion eller filosofi. Vi kan ikke se at det finnes menneskerettslig grunnlag å sikre tilgang til til dyr slaktet etter spesielle rituelle metoder, om disse ikke kan garanteres å være utført uten påføring av smerte eller andre lidelser. Dette må gjelde både slakting i Norge og import av kjøtt slaktet fra utlandet.**

Holistisk Forbund mener derfor at lovgivningen på dette området må utvikles og forsterkes på en slik måte at det styrker dyrs status som levende vesener som har rettigheter som må respekteres også i denne sammenhengen.

Holistisk Forbund mener at det ovenstående også må gjelde alle former for pelsdyravl, et område som ligger langt tilbake å ønske når det gjelder hensynet til dyrevelferd.

Holistisk Forbund ser positivt på departementets formulering om at «dyr har egenverdi i tillegg til å ha nytteverdi for mennesker».

Derfor mener vi at alt, i hvert fall mest mulig, av dyrehold i matproduksjon må foregå økologisk. Dette innebærer mer av frihet og etikk i forhold til dyr, enn hva tilfellet er i mer industriell og kortsiktig profittenkende produksjon. Vi ønsker vi at en ny lov om dyrevelferd tar opp i seg det aspektet.

Når det gjelder lovforslagets §13 om «bruk av dyr i forsøk og undervisning», mener vi at det i et lovforslag må stilles spesielt strenge krav til en etisk praksis på dette området.

Vi ønsker dessuten å legge til at det innen alternativmedisin og alternativbehandling ikke forekommer dyreforsøk. Ved et økt fokus på dette området, vil man også kunne redusere bruken av dyreforsøk i medisinsk henseende.

Når det gjelder begge de to ovenstående avsnittene, mener vi at en ny lov om dyrevelferd også må omfatte krav til merking av alle produkter der dyreforsøk har vært en del av utviklings- eller produksjonsprosessen, slik at de som ikke ønsker å kjøpe slike produkter også gis reelle muligheter til å velge bort disse. Vi mener at dette sterkt vil bidra til å redusere bruken av dyreforsøk.

Holistisk Forbund mener at en ny lov om dyrevelferd også må omfatte og skjerpe bestemmelsene om annet dyrehold, slik som katter, hunder og andre typer av slikt husdyrhold.

Holistisk Forbund mener at det også må stilles flere og bedre ressurser til rådighet for et effektivt og fungerende dyrevern. Derfor foreslår vi at loven også endres, slik at det opprettes et eget organ som gis ansvar for å følge opp dette. Et slikt organ må ha en betegnelse som viser alvoret i at man ønsker en bedre total dyrevelferd, og at man tar på alvor at dyr også har en viktig egenverdi som levende vesener.